
168

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 10 de Janeiro de 2019 • Edição MMMDCCXXXIX168

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 10 de Janeiro de 2019 • Edição MMMDCCXXXIX

ESTADO DO PIA . Í 
PRKFEiíf .RA MUNlCIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 
C PJ (MJ): 01.612.754/0001-65 

AVISO DB LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMllllSTRATIVO Nº 001/2019 
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019 
DATA DA ABERTURA: 25 dejanciro de 2019 às 09h00min. 
MODALIDADE: Tomada de Preços. 
OBJETO: Contratação de Empresa para Execução do Remanescente de Obra de 
Construção de Escola d.e 06 (seis) salas, na localidade Malhada de Areia, 7.ona 
mral do Município de Campo 1argo do Piauí. 
FONTE DE RECURSO: Orçamento Geral do Municipio- Receitas 
Próprias/Ministério da Educaçào-FNDE. 

CÓPIA DO EDITAL: Pode ser adquírido, na sede da Prefeitura Municipru de 
Campo largo do Piauí, localzada na Rua João Pereira dos Santos, s/n - Centro, 
Campo Largo do Piauí- Piauí. 
ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: O recebimento e abertura serão 
na Prefeitura Municipal de Campo Largo do Piauí-PI, no endereço acima. 
LB[ REGENTE: 8.666/93 e suas alterações posteriores, 

Campo Largo do Piauí (PI), 09 de janeiro de 2019. 

Jaime Barbosa dos Santos 
PRESIDENTE DA CPL 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 
C PJ (MJ): 01.612. 754/0001-65 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nª 002/'lJJ 19 
TOMADA DB PREÇOS Nº 002/2019 
DATA DA ABERTURA: 25 de janeiro de 2019 às llh00min. 
MODALIDADE: Tomada de Preços. 
OBJETO: Contratação de Empresa para Execução do Remanescmte de Obra de 
Construção de Creche Proinfancia (Tipo 1), no Município de Campo Largo do 
Piauí. 
FONTB DE RECURSO: Orçamento Geral do Município- Receitas 
Próprias/Ministério da Educaçào-FNDE. 

CÓPIA DO EDITAL: Pode ser adquirido, na sede da Prefeitura Municipal de 
Campo Largo do Piauí, localizada na Rua João Pereira dos Sant.os, s/n - Centro, 
Campo Largo do Piauí- PiauL 
ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: O reçebímento e abertura serão 
na Prefeitura Municipal de Campo Largo do Piauí-PI, no endereço acima. 
LB[ REGENTE: 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

campo Largo do Piauí (PQ, 09 de janei.ro de 2019. 

Jaime Barbosa dos Sant.os 
PRESIDENTE DA CPL 

~º O~lCJ-<1< . 
~ __ .§ __ ~o 
~ MUNICIPIOS ~ 

Ccntrato n• 2019/039 

CÃMARA MUNICIPAL DE SÃO FéLIX DO PIAUI - PI 

A c.AM.t.AA IIUNICF.AL DE SÃO Ftux DO PIAU CN?JIMF n'.02.274.5150001.-05, 
(Xlffl Mde r,a ~ Manoel de Sousa, 600 Cenlm. nest,, a io re.....-,lad,. por _, Presidente. 
Vereack>r(e) Wz ~ FW.O. CPF o"Olll,988JllliMl7. dorev-denominade 8im?"'9IIWIMI "'CÃMARA•, 
é o DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS • ME, CNPJIMF n'. 07.989.781/0001.;)8. - ~ de dite/lo 
i,rivado. 8(111,n do jornal •t:JMrlo OiJclsJ doe 1.1~~. ó,gAD Np&Clalzado na ~ do6 - - doo 
~lllc1ploe do E:llado do .Plaul qua nlo""""""'" lmpnr-. Ollclol i>'Õl>fill, ,_à...---~ 
~ Mara I.JJcianB dfl Veloso e Jgn,jB. do"""""" denamlnB<la "DIÁRIO OflC:11\1. D08 lll!IUNICll'los•, "OIMIO 
OFICIAL", "'-1, •~- •l:II.UIIO", l9tlCIIY9nllll --o_,,.~ mtdlanle M -YIM e 
oondi9ÕGO a ""llulr --· - • no Q"" _., o ~ no Art. 30. l e li. da CF: °' - <Ili 
IN/STN n', 0Z. do 24.04.~; ~ La O!vilnlo;odo Muniol~ o.di'llria M~ o Alt. 5". XIII. d• Lei~. ll.666/93, 
Min oomo, os - d~ d• leQlli.çlo ~ 1~- lrn!;,._,lldo -ria•~- <Ili 
6Gllaç6o do a,c,on,oec.noM. 160, lrw:allo VI. lotra "O" Ot.CF. 

CLAUSULA PRIMEIRA - ~ 
Con'1iCJ.i objff) do p-,t,:, CQntn,lr;) o aJ1arnêlm .. paman!ffl!e lomecimemi> à CÃMAAA ele 

8-,,piarell a"1Jlsos dall edr;t,ea dlàriaa oo DIÃRIO OFICIAL DOS MUNIC[f'IOS. Olgão de pubUcaçao 
oficial dos mlM)iclpOC plau'ienw,s que nao poauem Imprensa ollelal própria, d& acordo 00m leglslaçllr;, 
mu~ especl11ca dos referidog enllls l9deraUYOII na lofma do Art. 8", XI II, da IA! F-rd ~ . $;88$1$3, de 
21.06.1993; e, elr>de, na - do M . 28 • .-. os lns ~ oo M. 40 da CONSTIT\JIÇÃO 00 ESTADO DO 
PIMII; olljstMlndlo <Ser ouITTPrimenlD Ala pn,--• ela Leõ IU52197, doo 20.03.117. _,, - a 
"'°"""'111111;,õN do Mo,- PQMco - • F-._ liondo..,. - --- -111. 

çú.usuµ ~&ta PR Obf'fetROM 
1 • 'º~ 

a) Enviar dlaria,-,le r. ou. dlre1amen• a Q-F ela Indicado. atá 10 (daz) exemplan;S 

li 

d ... adlções dlllrias oo "DIÁRIO OFlaAL DOS IIIUNICIPIOS", para fins dá di:alribuiÇAO Mire os 
seus i ri1-anfml, ele aain!o com """"""ndaçlo do fllinialilrio Púbico F- e Estadual, • aklda, 
em ObedlMCIII 1110que 118'18ffl\ina & Lei 9.462197, ele 20,03.97, term em .ista oconlrOle soclsl. 

b) Fomecer li CMAAA, sem qualquef euslo adiciona), para u,o ele ,,_ -~.: membros, 
COlltaclonNI e lécnlcoe, senh9 de aoe,e,o à dlepon~ elelrõnlça dall adlQl5as lrnp- do 
•ol&fio Ofichll dos MunlcJpias' abrig- em sua lfom,t Ptlf1II na INTERNET 

!..,.,., ~w:::rnaw gm~. 

a) Custear a •~ecuçao do •CJbieto dO l,llfflon18 ConlnllO com recursos ll"C)-.enlenies de repasses 
llna(lc;ellos ciue Die sejam croclllados, medlanle óeS00flto mensal lewdo a débl\o ® wu oonta 
mmmte de n° 010.M2.II, de A,g. O~ de Banca do Brasil. ou de qualquer outra de sua 
tih.ürid-. éVàrituelmenls indicada, fican(II) """"" jà a releiida inl9lituiÇill0 ~ MJIOnzada a 
•111,r o d6bllo nwlSal cio valor mnslan18 cla CLÁUSULA TE:RCEIRA. <la forma ai pacl!Jada, 
aljo l)fOduto deverá ser, lmedlata • oonoomltan111men1e, levado • el6dlto do "DIÃRIO", em sua 
Conta Comfflle cle n" 6,740-6. da AQêooa n• 3219-0 do Banco do 8ra,II SIA. eepeçialmente 
mantida. para"""" ftm. 

Colllnlo n• 201(111)3~ . 02 • ~! 

CI.ÃUIPJLA fffte61HA- P9t Yll9m dpl Pt= t da tLY! lmP!fntacio 
A CÃMARA recol'lenl rnen-ao~. de acOldo c:om o -NI Cl.ÃUSULA SEOUNDA 

e da lolma ai ~ o valor dlll R$ 998.00 ,_ e Hownta e Olo RslJh.!, ~ de acordo com a 
valliaÇIO õO preço-padr'llCHritilric do •~ aw1$o, e que lle c1iWâ ~ID ao 8\UTll!lia> e pannansm'I 
--ele a1é 10 (dal) exempl- elas ocições cillrm do DIÁRIO OFIClAL DOS ~UNICIPIOS, para os fim 
~ 1111 Çüusuia,.2'-.1,a, llên'I COtllO, à wbllação, sem qualqi,er cuslo - a municlpeli(lade. dos Ales Olclals 
cio Poder l.eglsllllivo Mlln~aJ. 

CLÁUSULA QUARTA- D• Çompmyoçk dlf Qnnnn 
Para C0l1lpl0\laçAo das despesas ela CÃM.UIA, lncklsl\la para efllllD do SIJIIIII ~ - se,ão, 

- mensamM118 Nota Flsul de SeMÇC de Com~ e rll<libo 8ffl 03 (llfls) vias, de confcmj;jade aim o, 

~v!IW na lRF a damais l&gislaçãO peninente à maléria. 

ÇLÃUSULA QUINTA- PI Ylqfnçla e df Renqyg1o 
O presenta Ccntlato lerà a vtgêflOle de 12 ,,._ e, panlr da data de sua assinatura, se,Jclo, 

IMOITlalicamvnlv fllr,;mdQ na ausà-Da da, mamest3çio em contrállo das partes, no prazo ele alê 30 ~nta) dia$ 
IIIIIBc8denlBs à dai&~ pwa o 5811 encarramenlD. 

CLÂUSULASEXTA- Da RHcidioU~ 
Na tipóteseem que vanhaa -u~i-Jmenle a su,pensAodo praWll!I Contrai:>. sem 

a anuênda, por esct110, cio DIÁRIO, olJrigHe esle a e.laluM o ~ti ln!agral, em esp6çle, de Iodas m 
p11bl'.:aQõàt; até antão - no decclnef ele sua 'o'\g611cla, ~ de acotd() com o peço de ll!bela por 
an./tlol. lMllcaclo, áb8lldO õO MOntanle assim apndo, o somat6rio cios reooltimerolos menUls adnlf)i:los dlnlllleo 
a llig,Mc!a do pruenle Connllo. 

ÇL.t,1/Slll.A ÊTJMA-Da lnplglbl-de Udlaçjo 
o olJlelo dMII ~ é nexigM!I de·~ 1iàtel6rio por se 1r8W do órgão ele lmJ)nlnsa Olicial 11a 

M,riçlpio nas 18n'n08 (li) M 6". XIII. OI lll 8.666/00, ele 21.06.1993, e/ou de logislaç!o roo~ especlflca da 
p,q)rio ente ledenMi,o, ob6ervatk>o pnMSlo no M 30. 1 e li da CF, e, llindP, de aoonlo com o q(jê prM os Ar1S. 
22 e 28 da CONSTITIJIÇÃO DO ESTADO 00 PIAU!. ~ . effttlnlO, a sua obllgaliwia pul:5c:ação laglál 

CLAUSULAO[TAVA- ~ 
Pira dín'nlr dCNldes cu litlglos d~ do~ Con!ralo. fica eleilo o feio de Corlat:8. de T8"$9ina, 

com uptllSS8 l'8IÚICIII de qualquor outro, por mail!J privilegiado qm o seja. 

E por 8'5lllrem ele Pleno ll(lQlda qwrrm ao ainltalado. asslna111 o present& lnstnsnen1o em 03 (trh) vias ele 
VJ8I 18«, pata D ITl8Sll10 fim 8 lffl llÓ efeito. 

T-na-PI, 02 de Janeiro de2019 

CÃMAAA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO 'PiAUI - PI 

.tl,.tE5 t2cr-- c:f/4 Wr.Luil: Rl,o 
Pra .. 


